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 4دهد تلسکوپهای جدید که دید ما را نسبت به فضا تغییر می

 

 2سمیه عابدی

 

 

 

 مقدمه

جای  تغییر کرد. تلسکوپ فضایی هابل بهاز زمان گالیله به بعد، دید ما نسبت به اجرام آسمانی 

کند و تصاویری که تا به امروز  های رنگی، از آشکارسازهای الکترونی استفاده می استفاده از فیلم

 فضایی تلسکوپ به را خود جای هابل 2730 سال در  انگیز هستند. ثبت کرده بسیار حیرت

توانند به جست و جوی  ن میید دانشمنداجد های  تلسکوپ ساخت با. داد خواهد وب جمیز

ی تاریک، ساختارهای درونی   موجودات فرازمینی بپردازند و ماهیت انرژی تاریک، ماده

تلسکوپ جدید  6ها و بسیاری از اسرار کیهان را کشف کنند. در این مطلب شما را با  سیاهچاله

 کنیم: ای تازه رو به کیهان برای بشر باز خواهند کرد، آشنا می که پنجره

 

 
 کلمات کلیدی: تلسکوپ فضایی، سیاهچاله، اسرار کیهان
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 دانشجوی رشته مترجمی خبر دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی 
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 متری 03تلسکوپ  -اول 

 

(، تلسکوپ نوری است که پوشش وسیع و وضوح کافی برای TMTمتری ) 17تلسکوپ 

میلیارد سال پیش را در اختیار دارد؛ اما روند ساخت این تلسکوپ  31رصد نورهای 

آورده است. برخی اوقات برای به تکامل رسیدن  ها به وجود مشکلاتی را برای دیگر تلسکوپ

افتند. حدود دو سال پیش دانشگاه  های موجود دیگر به خطر می یک فناوری، فناوری

متری از سازمان حفظ زمین و منابع طبیعی  17هاوایی مجوز لازم را برای ساخت تلسکوپ 

ضلعی  7آینه   قطعه 592آینه اصلی عظیم این تلسکوپ قرار است از  هاوایی دریافت کرد.

گیرند که سطح گردآورنده نوری به قطر  تشکیل شود که به گونه ای در کنار هم قرار می

خطی  شود تا هم طور مستمر با کامپیوتر تنظیم می متر بسازند. هرکدام از این قطعات به 17

آن با دیگر قطعات حفظ و از آشفتگی تصویر جلوگیری شود. سامانه اپتیک سازگار این 

های جوی نیست بلکه قرار است اثر بادهای زمینی را  لسکوپ فقط برای جبران آشفتگیت

 هم که ممکن است بر دقت رصد تاثیر بگذارند، خنثی کند.

 TMTهایی نظیر  مردم هاوایی معتقدند که موناکی محلی مقدس است و ساخت تلسکوپ

شت. این تلسکوپ به به احتمال زیاد تاثیر بسیاری روی محیط زیست هاوایی خواهد گذا

توانند اطلاعات  ای را برای رصد آسمان در شب خواهد داد و می اخترشناسان توانایی بالقوه

های اولیه جهان به دست آورند اما ساخت چنین تلسکوپی نباید  بیشتری را در باره سال

ضرری را به محیط زیست وارد کند. فرماندار هاوایی اعلام کرده که در حال حاضر 

ی علمی نیز مهم  تان موناکی در خطر قرار گرفته اما نقش این تلسکوپ را در جامعهکوهس

 داند. می

 

http://www.ertebatemrooz.ir/images/news/1396/3/telescope1.jpg


 
9316پاییز،8مسلسل،شمارهدومنگاریالکترونیک،سالروزنامه  

 

ISSN: 6742-7474 

 
45 

 

 تلسکوپ عظیم اروپا -دوم 

 

(، با هزینه تخمینی یک میلیارد دلاری، EELTتلسکوپ جدید و بسیار بزرگ اروپا )

این پروژه  های بزرگ و قدرتمند است. هزینه ترین طرح بشر در ساختن تلسکوپ بلندپروازانه

( ESOاند و آن را رصدخانه جنوبی اروپا ) اروپا تقبل کرده  را ائتلافی از کشورهای اتحادیه

متر باشد که بر فراز قله سرو آرمازونز  19سازند. این تلسکوپ جدید قرار است به قطر  می

 ضلعی خواهد بود. 7قطعه  690متری ترکیبی از  19در شیلی نصب شود. البته این آینه 

متری بود اما به دلایل کاربردی و عملی و مالی به  377ر واقع اصل این طرح، تلسکوپی د

توانند در کنار هم  های آینه که می متر کاهش یافت. تعداد بخش 19متر و سپس به  52

پارچه را بسازند از چند ده عدد به صدها عدد رسیده است. به این  ای یک قرار بگیرند و آینه

ای  های سیاره های جدید و منظومه بتواند سیاره EELTن انتظار دارند که ترتیب، دانشمندا

ها کشف کند و نیز رویدادهایی را آشکار کند که موجب تولد  جدیدی را به دور دیگر ستاره

 عالم شده است.

طبقه خواهد داشت و قرار است تا سال  23ی ساختمانی  این تلسکوپ ابعادی به اندازه

د را دریافت کند و دانش ما را در حوزه اخترفیزیک، ازجمله موضوع نخستین نور خو 2722

های پرجرم بسیار  زمان و ساختارهای درونی سیاهچاله-ماده و انرژی تاریک، پیوستگی فضا

گیری  افزایش دهد. اخترشناسان امیدوارند که این تلسکوپ نخستین مراحل شکل

ای  سیاره های پیش ای آلی را در قرصه ای را کاوش کند و آب و ملکول های سیاره منظومه

 های جوان آشکار کند. در اطراف ستاره
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 پیکر ماژلان تلسکوپ غول -سوم 

 

متری است که بزرگترین آینه نجومی تک  0,5این تلسکوپ جدید شامل هفت آینه اولیه 

برابر تلسکوپ فضایی هابل  37شود؛ میدان دید و وضوح این تلسکوپ  ای محسوب می قطعه

تن است و مراحل ساخت آنها در آزمایشگاه آینه  27های اولیه  خواهد بود. وزن آینه

همچنین هفت آینه ثانویه کوچکتر برای  رصدخانه استووارد دانشگاه آریزونا آغاز شده است.

این تلسکوپ در نظر گرفته شده است که با تغییر شکل دادن، با اثرات محدود جو زمین 

میلیون دلار است که  077در نظر گرفته شده برای این پروژه بالغ بر کند. بودجه  مقابله می

 بینی شده افزوده خواهد شد. میلیون دلار دیگر به رقم پیش 377احتمالا 

 شود. های آریزونا، هاروارد، شیکاگو و موسسات دیگر تامین می این بودجه از طریق دانشگاه

نج آینه اولیه آغاز شده و تا سال بعد به با چهار تا پ 2723فعالیت اولیه تلسکوپ از سال 

متری بر فراز  2447( در ارتفاع GMTقدرت نهایی خواهد رسید. تلسکوپ ماژلان بزرگ )

با انجام چند مرحله عملیات  2732رشته کوه آند نصب خواهد شد؛ محل نصب در مارس 

آینده، بررسی  سازی شد. با تکمیل و ساخت تلسکوپ ماژلان بزرگ تا یک دهه انفجار، آماده

گیری و  انرژی و ماده تاریک، شناسایی سیارات فراخورشیدی جدید، بررسی نحوه شکل

 شود. پذیر می های اولیه امکان تکامل ستارگان و کهکشان
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 تلسکوپ پیمایشی آسمان -چهارم 

 

هایی خواهد  نظیرترین پروژه ( یکی از بیLSSTتلسکوپ جدید و بزرگ پیمایشی آسمان )

متری سرو  2702  برداری خواهد رسید. این تلسکوپ در قله به بهره 2722تا سال بود که 

پاچون در شمال شیلی، همان جایی که اکنون تلسکوپ جیمینی جنوبی قرار دارد، ساخته 

نظیری  های سه بعدی با جزئیات بی متری، نقشه 0,5خواهد شد. با اطلاعات این تلسکوپ 

  وجوی انرژی تاریک و ماده ها به جست ند با این نقشهتوان شود که منجمان می آماده می

 تاریک بپردازند.

تواند بخش وسیعی از آسمان را  های کوتاه می نظیر این تلسکوپ در زمان میدان دید باز بی

تصویر پانوراما بگیرد. این دوربین هر هفته دوبار کل  077بررسی کند و هرشب بیش از 

توان با سرعت  و دقت بالای این تلسکوپ جدید میدهد. با قدرت  آسمان را پوشش می

ها یافت. یکی از اهداف این  متر پهنا را در کمربند سیارک 357هایی با  بالایی، سیارک

ها و بررسی  ها در کمربند کایپر و کمربند سیارک بندی سیارک تلسکوپ بررسی و دسته

 ها با زمین است. احتمال برخورد آن

ای دقیق از کهکشان راه شیری آماده  سلی این تلسکوپ نقشهمیلیارد پیک 1با دوربین 

فردی از کهکشان میزبان زمین به منجمان خواهد داد.  شود که یقینا اطلاعات منحصربه می

دهد و برای  این تلسکوپ اطلاعاتش را هرروز در اختیار منجمان و عموم مردم قرار می

پای منجمان قدم  بررسی عالم هم تواند مستقیما در سفر کشف و نخستین بار هرکسی می

 گیرد. بردارد. در این پروژه ابزارهایی برای تحلیل و بررسی تصاویر در اختیار همه قرار می
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 تلسکوپ فضایی جیمز وب -پنجم 

 

ساخت بوده و بزرگی   ( تقریبا برای دو دهه در مرحلهJWSTتلسکوپ فضایی جیمز وب )

با قرارگیری در مدار زمین در سال آینده، به عنوان یک زمین تنیس است و   آن به اندازه

ترین تلسکوپ فضایی به شمار خواهد آمد که تاکنون ساخته شده است. دانشمندان  بزرگ

ترین نقاط  ترین و دست نیافتنی اندازی این تلسکوپ جدید قصد دارند تا عمیق ناسا با راه

 جهان را رصد کنند.

کردند. ساخت  فضا از تلسکوپ هابل استفاده می  هدهشناسان پیش از این برای مشا ستاره

میلیارد دلار برای آن  9سال پیش آغاز شد و حدود  27تلسکوپ جیمز وب از نزدیک به 

آماده به کار خواهد  2730هزینه شده است. اکنون ناسا اعلام کرد که این تلسکوپ در سال 

فضا مورد استفاده   ی مشاهدهشد. این تلسکوپ جدید قرار است در کنار تلسکوپ هابل برا

 قرار بگیرد.

سازی به منظور جایگزین شدن با تلسکوپ فضایی هابل در سال   این تلسکوپ در حال آماده

آوری نوری تلسکوپ جدید  است و با صورت گرفتن این جایگزینی، ظرفیت جمع 2730

اسیت لازم ناسا نسبت به مدل پیش از خود تا هفت برابر بیشتر خواهد شد و همچنین حس

یک میلیون کیلومتر دورتر از خود به دست   تاب در فاصله را برای شناسایی یک کرم شب

این است که اتمسفر  JWSTهای تحقیقاتی بزرگ برای  خواهد آورد. یکی از اولویت

 بندی کند. اندازه با زمین را رده سیارات هم
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 تلسکوپ مادون قرمز گسترده -ششم 

 

ترین زوایای جهان ما بازی  تلسکوپ فضایی هابل سهم قابل توجهی در روشن کردن تاریک

های تلسکوپ جدیدی که در راه است را نیز به ما  ای از توانایی کرده است، اما حتی گوشه

را شروع کرده  WFIRSTدهد. ناسا کار روی تلسکوپ جدیدی تحت عنوان  نشان نمی

تر از میدان دید هابل. اگر میدان  برابر بزرگ 377ان دیدی ای فضایی با مید است؛ رصدخانه

ها فرض بگیرید، میدان دید تلسکوپ  های گرد و کوچک کشتی دید هابل را در حد پنجره

 غول پیکر خواهد بود.  ی یک پنجره جدید به اندازه

های منفرد را  ، ستاره های نور ناخواسته ای طراحی شده است که زبانه ساختار آن نیز به گونه

تر شود. اما برای آنکه  های فراخورشیدی آسان مسدود کند تا تعیین ساختار شیمیایی سیاره

تا  WFIRSTبتوانید توانایی این تلسکوپ را در عمل ببینید مجبورید کمی صبر کنید. 

رسد. بنابراین تلسکوپ جدید جیمز وب که در حدود  برداری نمی به بهره 2727اواسط سال 

 رسد تا مدتی بهترین تلسکوپ موجود خواهد بود. برداری می به بهره 2730سال 

تری از فضا در اختیار ما قرار  کار خود را آغاز کند دید جامع WFIRSTبا این حال، وقتی 

ی بیشتری را برای ما آشکار خواهد کرد، بلکه دید  ههای ناشناخت خواهد داد که نه تنها دنیا

ما را نسبت به کیهان تغییر خواهد داد. این تلسکوپ اطلاعات بیشتری از ماهیت انرژی 

تواند به معماهایی  ی تاریک نیز در اختیار ما قرار خواهد داد؛ موضوعی که می تاریک و ماده

 با چندین دهه قدمت پایان دهد.
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 متری 033 رادیویی تلسکوپ  -هفتم 

 

کوهستانی جنوب   دور افتاده  در منطقه FASTمتر یا همان  477  تلسکوپ کروی با دهانه

یا چشم « تیانیان»غرب استان گوئیژو در چین قرار دارد. این تلسکوپ رادیویی بزرگ با نام 

پنل مثلثی  5547شود. سطح داخلی دیش این رادیو تلسکوپ از  آسمان هم شناخته می

کل درست شده است. سطح داخلی توانایی تغییر شکل دارد تا تلسکوپ بتواند کارهایی ش

 روی و فوکوس کردن را انجام دهد. مثل نشانه

متر است و بزرگترین تلسکوپ رادیویی و بشقابی روی زمین به  477قطر این تلسکوپ 

تواند  کند و می های رادیویی کاوش می آید. این تلسکوپ جهان را در فرکانس حساب می

به دنبال  FASTهای دیگر را ردیابی کند.  شیری و کهکشان تابش گاز هیدروژن در راه

های  های رادیویی از تمدن برای دریافت احتمالی سیگنالگردد و آسمان را  اخترها می تپ

 کند. فرازمینی کاوش می
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